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I. PODSTAWA PRAWNA DZIAŁALNOŚCI PLACÓWKI OPIEKUŃCZO - WYCHOWAWCZEJ 

W SULĘCINIE 

Dom Dziecka w Sulęcinie działa głównie w oparciu o: 

1) Ustawę z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej (t.j. Dz.U.2025 r. 

poz. 49 ze zm.). 

2) Rozporządzenie Ministra Pracy i Polityki Społecznej z dnia 22 grudnia 2011 r. w sprawie 

instytucjonalnej pieczy zastępczej ( Dz.U.2025 r .poz 395 ze zm). 

3) Ustawę z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym ( Dz.U.2025 r. poz. 1684  ze zm.). 

4) Ustawę z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz.U.2025 r. poz.1483 ze zm.)  

5) Ustawę z dnia 21 listopada 2008 r. o pracownikach samorządowych (Dz.U.2024 r. poz.1135 ze zm.). 

6) Ustawę z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz.U.2025 r. poz.1283 ze zm.) 

7) Ustawę z dnia 25 lutego 1964 r. Kodeks rodzinny i opiekuńczy (Dz.U.2023 r . poz. 2809 ze zm.) 

8) Konwencję o prawach dziecka (Dz.U.1991.120.526 z dnia 1991.12.23) 

9) Statut Domu Dziecka w Sulęcinie (Uchwała nr XLIII/194/17 Rady Powiatu Sulęcińskiego z dnia 28 

listopada 2017r.) 

10) Regulamin Organizacyjny Domu Dziecka w Sulęcinie (Uchwała nr 91/200/20 Zarządu Powiatu 

Sulęcińskiego z dnia 27 maja 2020 r.) 

11) Rozporządzenie Rady Ministrów z dnia 15 czerwca 2021 r. w sprawie szczegółowych warunków 

realizacji rządowego programu „Dobry start” (Dz.U.2021 r. poz. 1092 ze zm) 

12) Ustawę z dnia 11 lutego 2016 r. o pomocy państwa w wychowywaniu dzieci (Dz.U.2024 r. poz. 1576. 

ze zm.) 

13) Ustawę z dnia 10 maja 2018 r. o ochronie danych osobowych (Dz.U.2019 r. poz. 1781). 

14) Rozporządzenie Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r. 

w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie 

swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (ogólne rozporządzenie o 

ochronie danych) (Dz. U. UE. L. z 2016 r. Nr 119, str. 1 z późn. zm.). 
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II. CHARAKTERYSTYKA I WARUNKI LOKALOWE PLACÓWKI OPIEKUŃCZO - 

WYCHOWAWCZEJ W SULĘCINIE 

1. Charakterystyka 

Dom Dziecka w Sulęcinie jest całodobową placówką opiekuńczo-wychowawczą typu 

socjalizacyjnego. Dzieci do placówki przyjmowane są przez całą dobę na podstawie skierowania 

Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie wydanego zgodnie z orzeczeniem Sądu. Wśród wychowanków 

są dzieci dotknięte różnego rodzaju niepełnosprawnościami, wymagające specjalistycznego wsparcia. Na 

co dzień uczęszczają do różnych szkół, głównie w Sulęcinie.  

W Domu Dziecka zatrudnione są głównie osoby bezpośrednio pracujące z dziećmi i ich rodzinami 

(wychowawcy, pedagog) oraz niezbędni pracownicy obsługi i administracji. Pracownicy Domu Dziecka 

rekompensują braki w wychowaniu w rodzinie i przygotowują dzieci do życia społecznego. Praca 

opiekuńczo-wychowawcza wykonywana jest w oparciu o plan pomocy dziecku określający 

krótkoterminowe i długoterminowe działania. Aktualna sytuacja rodzinna dzieci, stosowane metody pracy 

z dzieckiem i rodziną, sytuacja szkolna, stan zdrowia dziecka i jego aktualne potrzeby, jak również 

zasadność dalszego pobytu dziecka w placówce omawiana jest na posiedzeniach Zespołu ds. Okresowej 

Oceny Sytuacji Dziecka, w miarę potrzeb, nie rzadziej jednak niż co pół roku. 

Dzięki zaangażowaniu specjalistów oraz realizacji różnorodnych form pracy, podejmowane są 

starania, aby dzieci mogły rozwijać się w sposób zgodny z akceptowanymi normami społecznymi, a także 

zdobywać umiejętności radzenia sobie z trudnościami emocjonalnymi i społecznymi. Rozwój 

podopiecznych wspierany jest poprzez organizację zajęć sportowych, muzycznych, filmowych, 

plastycznych, kulinarnych oraz turystycznych i innych.  

W placówce działa demokratycznie wybierana Rada Domu, która współdziała z pracownikami 

pedagogicznymi w zakresie istotnych spraw wychowanków, podejmowania inicjatyw. Organizowane są 

okolicznościowe wydarzenia m.in. przyjęcia urodzinowe, Komunie św., Andrzejki, Mikołajki, Dzień 

Dziecka, zakończenie roku szkolnego oraz wyjazdy turystyczno-kulturalne w czasie wolnym od nauki, 

ferie i wakacje. 

Ważnym zadaniem placówki jest praca z rodzinami dzieci celem reintegracji rodziny. Placówka 

prowadzi poradnictwo psychologiczne, pedagogiczne, socjalne dla rodziców wychowanków. 

W przypadku, kiedy nie jest możliwa praca z najbliższą rodziną, nawiązujemy kontakt i próbujemy włączać 

w proces wychowawczy dalszych krewnych lub inne osoby bliskie dziecku. Z pomocy placówki  korzystają 

również nasi usamodzielnieni wychowankowie, którzy zgłaszają się po porady i wparcie w rozwiązywaniu 

życiowych trudności. 
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2. Warunki lokalowe 

Siedzibą Domu Dziecka jest budynek znajdujący się w Sulęcinie przy ul. Szpitalnej 9, z niewielkim 

terenem rekreacyjnym. 

Wychowankowie Domu Dziecka mają zapewnioną przestrzeń w postaci: 

− pokoi 1,2,3-osobowych, właściwie oświetlonych, o powierzchni zapewniającej przechowywanie 

rzeczy osobistych i swobodne korzystanie z wyposażenia i umeblowania, 

− salonu, stanowiącego miejsce do wypoczynku, 

− pokoju spotkań z rodziną i osobami bliskimi, 

− pokoju nauki z biblioteczką oraz sprzętem komputerowym, 

− pokoju gier, 

− kuchni do przygotowania posiłków pod okiem wychowawców, 

− łazienki wraz z toaletą w ilości umożliwiającej korzystanie z nich w sposób zapewniający intymność i 

zgodność z zasadami higieny, 

− pralni i suszarni, 

− niewielkiego terenu rekreacyjnego z altaną ogrodową. 

3. Inwestycje i remonty 

Tabela 1. Inwestycje i remonty w 2025 r. 

Lp. Nazwa zadania Zakres prac remontowych, inwestycyjnych 
Łączny koszt 

(PLN) 

1.  

Termomodernizacja 

wraz z przebudową 

budynku Domu Dziecka 

w Sulęcinie w formule 

„Zaprojektuj, wybuduj”. 

Rozbiórka połaci dachowej wraz z orynnowaniem 

i wymiana całości na nową, wymiana uszkodzonej 

i skorodowanej więźby dachowej.  

Wykonanie nowej zabudowy stropu między 

poddaszem mieszkalnym a strychem. Demontaż 

stolarki okiennej i drzwiowej i wymiana na nową. 

Termoizolacja ścian zewnętrznych wraz 

wykonaniem nowej elewacji budynku. 

Demontaż istniejącego podjazdu dla 

niepełnosprawnych. Wykonanie nowego otworu 

drzwiowego w miejscu istniejącego okna.  

Stworzenie miejsca do czasowego gromadzenia 

odpadów stałych. Wykonanie nowego układu 

1 289 400 zł 
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zielonego przed budynkiem. Prace 

wykończeniowe.  

2.  
Wymiana kotła 

gazowego 

Demontaż i utylizacja starego kotła gazowego 

wraz z usunięciem odpadów. Montaż nowego 

kotła kondensacyjnego z niezbędnym 

wyposażeniem. Regulacja instalacji i próby 

szczelności systemu c.o. Modernizacja instalacji 

gazowej oraz wodno-c.o. w niezbędnym zakresie. 

Remont kotłowni. 

49 680 zł 

3.  

Wymiana paneli 

podłogowych w części 

pomieszczeń placówki 

Usunięcie istniejącej podłogi, w tym listew 

przypodłogowych, wyrównanie podłogi, położenie 

podkładów pod panele, układanie paneli, 

przycięcie i zamocowanie listew przypodłogowych 

14 648,26 zł 

 

III. DZIAŁALNOŚĆ PLACÓWKI OPIEKUŃCZO - WYCHOWAWCZEJ W SULĘCINIE 

1. Zasady umieszczania dzieci w placówce opiekuńczo – wychowawczej. Liczba wychowanków 

z podziałem na wiek oraz miejsce zameldowania przed umieszczeniem w pieczy zastępczej. 

Całodobowy pobyt dziecka w placówce opiekuńczo-wychowawczej typu socjalizacyjnego powinien 

mieć charakter przejściowy – do czasu powrotu dziecka do rodziny biologicznej, umieszczenia w innej 

formie pieczy zastępczej, przysposobienia lub usamodzielnienia. 

W 2025 roku w Domu Dziecka w Sulęcinie procesem wychowawczym objęto 17 dzieci w wieku 8-20 

lat, średnioroczna liczba wychowanków wyniosła 14,08 a średni miesięczny koszt utrzymania dziecka to 

9 095,82 zł. 

Na podstawie art. 95. ust. 1 i 3 ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy 

zastępczej w placówce opiekuńczo-wychowawczej typu socjalizacyjnego są umieszczane dzieci powyżej 

10 roku życia, wymagające szczególnej opieki lub mające trudności w przystosowaniu się do życia 

w rodzinie. W placówce można umieścić, w tym samym czasie, łącznie nie więcej niż 14 dzieci oraz osób, 

które osiągnęły pełnoletność, kontynuujące naukę. 

Dom Dziecka w Sulęcinie nie osiąga standardów w zakresie wieku umieszczanych dzieci. 

W placówce przebywają dzieci poniżej 10 r.ż. Średnioroczna ilość dzieci umieszczonych w Domu Dziecka 

w Sulęcinie pokazuje, że placówka nie osiąga standardu dot. ilości dzieci umieszczanych w placówce 

opiekuńczo- wychowawczej typu socjalizacyjnego. Obrazuje to poniższa tabela nr 1. 
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Tabela 2. Stan wychowanków na dzień 31.12.2025 r. z uwzględnieniem wieku wychowanków, okresu przebywania w placówce oraz 

miejsca zameldowania dziecka przed umieszczeniem w pieczy zastępczej. 

Lp. 
Wiek 

wychowanka 

Okres 

przebywania 

w placówce 

Gmina, w której dziecko mieszkało/było 

zameldowane przed umieszczeniem 

w pieczy zastępczej 

1.  17 6 lat i 8 miesięcy Sulęcin 

2.  18 6 lat i 8 miesięcy Sulęcin 

3.  15 5 lata i 4 miesiące Sulęcin 

4.  15 5 lata i miesiąc Sulęcin 

5.  14 4 lata i miesiąc Sulęcin 

6.  17 2 lata i 9 miesięcy Torzym 

7.  15 2 lata i 7 miesięcy Torzym 

8.  13 2 lata i 7 miesięcy Torzym 

9.  10 2 lata i 3 miesiące Torzym 

10.  9 2 lata i 3 miesiące Torzym 

11.  12 rok i 8 miesięcy Sulęcin 

12.  8 rok i 8 miesięcy Sulęcin 

13.  9 3 miesiące Sulęcin 

14.  8 3 miesiące Sulęcin 

15.  10 3 miesiące Sulęcin 

 

2. Ruch wychowanków – przyjęcie i opuszczenie placówki. 

Tabela 3. Liczba wychowanków przyjętych do placówki w 2025 r. 

Lp. 
Liczba 

wychowanków 
Przyczyny 

1.  3 rozwiązanie zawodowej rodziny zastępczej 

 

Tabela 4. Liczba wychowanków, którzy opuścili placówkę w 2025 r. 

Lp. 
Liczba 

wychowanków 
Przyczyny 

1.  2 usamodzielnienie 
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3. Sytuacja prawna wychowanków 

Wśród dzieci przebywających w placówce wg stanu na dzień 31.12.2025 r.: 

− wobec trojga wychowanków rodzice mają ograniczoną władzę rodzicielską; 

− jedenaścioro wychowanków ma uregulowaną sytuację prawną -  w tym dwoje jest półsierotą,  a jedno 

dziecko jest sierotą zupełną; 

− jeden wychowanek jest pełnoletni, jego pobyt w placówce jest dobrowolny, za zgodą dyrektora, 

celem kontynuacji nauki. 

Dzieci zostały umieszczone w placówce na podstawie postanowienia Sądu oraz skierowania z PCPR. 

W sądach toczą się dalsze postępowania dotyczące wychowanków placówki (np.: możliwości 

urlopowania dzieci do rodzin w dni wolne od nauki szkolnej, zastosowania wobec wychowanków  środka  

wychowawczego, zmiany zarządzeń opiekuńczych, spraw alimentacyjnych, ubezwłasnowolnienia 

i innych). Dyrekcja placówki uczestniczy w toczących się postępowaniach sądowych, sporządza wnioski 

oraz niezbędne opinie. Na bieżąco informuje Sąd o wnioskach Zespołu ds. Okresowej Oceny Sytuacji 

Dziecka oraz o każdej istotnej sytuacji pojawiającej się w życiu dziecka. Dzieci z uregulowaną sytuacją 

prawną zgłaszane są do ośrodka adopcyjnego. Zakwalifikowanych do przysposobienia jest pięcioro 

wychowanków. 

Pracownicy placówki pełnią funkcję opiekunów prawnych wobec wychowanków, których rodzice są 

pozbawieni władzy rodzicielskiej. Dom Dziecka wspiera także wychowanków usamodzielnionych. 

4. Działania placówki na rzecz powrotu dzieci do rodziny 

Realizując wytyczne art. 93 ustawy dnia 9 czerwca 2011 roku o wspieraniu rodziny i systemie pieczy 

zastępczej w zakresie pracy z rodziną biologiczną placówka podejmuje działania mające na celu 

odbudowanie więzi poprzez: 

− współpracę z asystentami rodzin oraz innymi instytucjami działającymi na rzecz powrotu dzieci do 

rodzin naturalnych, m.in. Powiatowymi Centrami Pomocy Rodzinie, Sądami Rejonowymi Wydział 

Rodzinny i Nieletnich, 

− pomoc rodzinom w formułowaniu wniosków do sądu o uzyskanie stałego bądź okresowego 

urlopowania, 

− umożliwianie częstego urlopowania wychowankom, którzy posiadają postanowienie Sądu w tym 

zakresie, 

− monitorowanie sytuacji socjalno-bytowej oraz nadzór podczas urlopowań, 

− pomoc pedagogiczno-psychologiczną polegającą na: podnoszeniu motywacji rodziców do realizacji 

założonych celów w ich pracy z dzieckiem, wspieraniu opiekunów w sytuacjach kryzysowych, pracy 

z opiekunami oraz dzieckiem poprzez pomoc w rozwiązywaniu konfliktów i poprawianiu relacji, 
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− nawiązywanie kontaktów z pozostałymi członkami rodziny, osobami bliskimi i angażowanie ich 

w działania wychowawcze względem dziecka, 

− podtrzymywanie kontaktów telefonicznych i osobistych wychowanków z ich rodzinami, 

− pomoc w zakresie metod wychowawczych stosowanych względem dziecka, 

− angażowanie opiekuna w działania wychowawcze względem dziecka, 

− angażowanie opiekuna w sytuację szkolną dziecka poprzez informowanie o postępach w nauce 

i problemach z jakimi boryka się dziecko oraz udział rodziców w spotkaniach z nauczycielami, 

− organizowanie i koordynowanie spotkań z rozdzielonym rodzeństwem umieszczonym w innej formie 

pieczy zastępczej. 

5. Problemy wychowawcze i pomoc psychologiczna i pedagogiczna 

  W 2025 roku w pracy pedagogicznej z wychowankami Domu Dziecka obserwowano przewlekłe 

trudności wychowawcze, będące konsekwencją zaniedbań środowiskowych i rodzinnych oraz 

negatywnych doświadczeń wyniesionych z rodzin pochodzenia. Problemy te dotyczyły przede 

wszystkim sfery emocjonalnej i społecznej funkcjonowania wychowanków i przejawiały się m.in. 

zachowaniami agresywnymi oraz przypadkami niszczenia mienia. Ich nasilenie było związane z 

trudnościami w zakresie regulacji emocji, niską tolerancją na frustrację, brakiem utrwalonych 

prawidłowych wzorców zachowań społecznych, a także ograniczonymi umiejętnościami radzenia sobie 

z napięciem emocjonalnym i stresem. Najczęściej obserwowanymi trudnościami były zachowania 

agresywne, zarówno w formie agresji słownej, jak i fizycznej, kierowanej wobec rówieśników oraz osób 

dorosłych. Odnotowywano również przypadki niszczenia mienia, autoagresji oraz sięgania po 

papierosy.  

W porównaniu z 2024 r, w 2025 roku nie odnotowano istotnych problemów związanych z 

realizacją obowiązku szkolnego ani trudności w funkcjonowaniu wychowanków w środowisku szkolnym.  

W odpowiedzi na występujące trudności podejmowano systematyczne działania psychologiczne 

i pedagogiczne, obejmujące indywidualną pracę wychowawczą, rozmowy wspierające, interwencje 

kryzysowe oraz stałą współpracę z psychologiem i pedagogiem. Równolegle do działań prowadzonych 

w placówce korzystano z zewnętrznych form wsparcia specjalistycznego. Wychowankowie byli objęci 

pomocą Lubuskiego Niepublicznego Publicznego Poradnictwa Psychologiczno-Pedagogicznego w 

Ośnie Lubuskim w zakresie diagnozowania, zajęć integracji sensorycznej (SI) oraz zajęć 

psychoedukacyjnych. Część wychowanków uczestniczyła w treningach umiejętności społecznych 

prowadzonych przez TUS SST Małgorzata Wołoszczuk. Zapewniono również indywidualną 

psychoterapię w nurcie behawioralno-poznawczym w Gabinecie Psychologicznym Anny Bilon. Ponadto 

wychowankowie korzystali z pomocy psychologicznej oferowanej przez Poradnię Środowiskowej 
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Pomocy Psychologicznej i Psychoterapeutycznej dla Dzieci i Młodzieży działającą przy Centrum 

Wsparcia i Terapii Uzależnień i Współuzależnień w Sulęcinie. W zakresie diagnozowania 

psychologicznego współpracowano także z Poradnią Psychologiczną dla Dzieci i Młodzieży w 

Międzyrzeczu. Podjęto także działania wobec jednego wychowanka przejawiającego zachowania 

demoralizacyjne, obejmujące udział w obozie terapeutycznym realizowanym według 

zindywidualizowanego programu terapii. 

W związku z przejawami demoralizacji oraz istotnym naruszaniem norm społecznych, wobec trzech 

wychowanków wszczęto sprawy o demoralizację. Działania te stanowiły element systemu konsekwencji 

wychowawczych i były podejmowane równolegle z udzielaniem wychowankom wsparcia 

psychologicznego i pedagogicznego. 

6. Dostęp do specjalistycznej opieki zdrowotnej 

W 2025 roku w Domu Dziecka w Sulęcinie dzieci objęte opieką specjalistyczną korzystały 

z różnorodnych usług medycznych. Zapewnienie tak kompleksowej opieki medycznej stanowi ważny 

element wspierający zdrowie i rozwój dzieci w pieczy zastępczej. 

Tabela 5. Wykaz specjalistycznej opieki zdrowotnej nad wychowankami w 2025 r. 

Lp. Rodzaj opieki 

Ilość dzieci 
objętych 
opieką 

specjalistyczną 

1.  Optometryczna  14 

2.  Kardiologiczna 3 

3.  Stomatologiczna 14 

4.  Endokrynologiczna 1 

5.  Psychiatryczna 9 

6.  Alergologiczna 1 

7.  Ortopedyczna 1 

8.  Dermatologiczna 1 

9.  Chirurgiczna 3 

10.  Laryngologiczna 2 

11.  Urologiczna 1 

12.  Ortodontyczna 3 

13.  Medycyny sportowej 1 
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14.  Hospitalizacja 3 

 

Powiatowy Zespół ds. Orzekania o Niepełnosprawności orzekł wobec pięciorga wychowanków 

niepełnosprawność. Decyzje te zostały podjęte na podstawie szczegółowych ocen medycznych i 

psychologicznych, które uwzględniły specyficzne potrzeby tych dzieci. Wychowankowie objęci 

orzeczeniem o stopniu niepełnosprawności wymagają dostosowanego podejścia w zakresie edukacji, 

wsparcia emocjonalnego oraz rehabilitacji. 

7. Edukacja 

W roku szkolnym 2024/2025 wychowankowie Domu Dziecka w Sulęcinie kontynuowali swoją 

edukację, uczęszczając do różnych placówek oświatowych, które odpowiadały na ich indywidualne 

potrzeby edukacyjne oraz wychowawcze. W niniejszym zestawieniu przedstawiono placówki, do których 

uczęszczali wychowankowie wraz z liczbą dzieci objętych nauką w danej instytucji.  

Tabela 6. Realizacja obowiązku szkolnego w roku szkolnym 2024/2025. 

Lp. Nazwa placówki oświatowej 
Liczba 

wychowanków 

1.  Szkoła Podstawowa nr 1 w Sulęcinie im. Jana Pawła II 4 

2.  Zespół Szkół Licealnych i Zawodowych w Sulęcinie 5 

3.  SOSW w Sulęcinie 2 

4.  Młodzieżowy Ośrodek Socjoterapii w Ośnie Lubuskim 2 

5. Młodzieżowy Ośrodek Wychowawczy w Babimoście 1 

 

Średnia ocen wychowanków w Domu Dziecka w Sulęcinie na koniec roku szkolnego 2024/2025 

wynosiła 2,95. Wszyscy wychowankowie, uzyskali promocję do następnej klasy. Wychowankowie 

przebywający w placówce wymagają indywidualnego podejścia przy realizacji obowiązku szkolnego, 

zgodnie z opiniami i orzeczeniami poradni pedagogiczno-psychologicznej. W roku szkolnym 2024/2025 

obowiązek szkolny realizowało 14 wychowanków, w tym: 

− dla trojga dzieci dostosowano wymagania szkolne na podstawie opinii Poradni Pedagogiczno-

Psychologicznej w Sulęcinie, 

− ośmioro dzieci posiada orzeczenie o potrzebie kształcenia specjalnego wydane przez  Poradnię 

Pedagogiczno-Psychologiczną w Sulęcinie, w tym czworo dzieci z uwagi na niepełnosprawność 

intelektualną, jedno dziecko ze względu na niepełnosprawność sprzężoną oraz troje dzieci z powodu 

zagrożenia niedostosowaniem społecznym.  
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  Realizując obowiązek szkolny, wychowankowie Domu Dziecka byli, zgodnie ze wskazaniami 

zawartymi w opiniach i orzeczeniach poradni psychologiczno-pedagogicznych, objęci 

specjalistycznymi formami wsparcia, takimi jak zajęcia korekcyjno-kompensacyjne, rewalidacyjne, 

terapia ręki, zajęcia wyrównawcze, logopedyczne, trening umiejętności społecznych, wsparcie 

nauczyciela wspomagającego oraz zajęcia z zakresu integracji sensorycznej. 

8. Zajęcia pozalekcyjne i rekreacja 

W roku 2025 r. obchodzone były w placówce wszystkie święta kalendarzowe z zachowaniem 

staropolskich tradycji i zwyczajów. Świętowano również urodziny wychowanków. Podopieczni 

uczestniczyli także w uroczystościach miejskich. 

W roku szkolnym 2024/2025 wychowankowie Domu Dziecka w Sulęcinie mieli możliwość 

uczestniczenia w różnorodnych zajęciach pozalekcyjnych, które miały na celu rozwój ich zainteresowań, 

umiejętności oraz aktywności fizycznej i intelektualnej. Zajęcia te oferowały dzieciom szeroki wachlarz 

doświadczeń, od sportowych, przez artystyczne, aż po edukacyjne, umożliwiając im wszechstronny 

rozwój. W niniejszym zestawieniu przedstawiono rodzaje zajęć pozalekcyjnych oraz liczbę uczestników, 

którzy skorzystali z tych form aktywności, angażując się w różnorodne projekty i inicjatywy. 

Tabela 7. Zajęcia pozalekcyjne, w których brali udział wychowankowie placówki w 2025 r. 

Lp. Zajęcia pozalekcyjne 
Ilość 

uczestników 

1.  Trening lekkoatletyczny – MLUKS POSTOMIA 2 

2.  Zajęcia plastyczne w SOK w Sulęcinie 1 

3.  Zajęcia taneczne - HAJDASZ 2 

4.  Zajęcia akrobatyczne- FIKOŁEK 1 

5.  Warsztaty kulinarne w MOS w Ośnie Lubuskim 2 

6.  Zajęcia sportowe – koszykówka w SP nr 1 w Sulęcinie 2 

7.  Zajęcia muzyczne w MOW Babimost 1 

8.  Zajęcia z pszczelarstwa w MOW Babimost 1 

9.  Zajęcia teatralne w MOW Babimost 1 

10.  Treningi na siłowni- Phoenix Gym 2 

11.  Robotyka i programowanie klockami LEGO 2 
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Warto nadmienić, że jeden z wychowanków osiąga sukcesy w lekkoatletyce. Otrzymał on powołanie 

do kadry narodowej „Sprawni Razem”, systematyczne uczestniczy w zgrupowaniach na terenie całej 

Polski, obecnie oczekuje na uzyskanie międzynarodowej licencji sportowej.  

Podopieczni Domu Dziecka uczestniczyli w projektach edukacyjno-zawodowych, w ramach których 

uzyskiwali przydatne w życiu kompetencje oraz kwalifikacje zawodowe. Wychowankowie brali udział w 

projekcie realizowanym przez Stowarzyszenie Przyjaciół Domu Dziecka w Sulęcinie pn. „Akademia 

Aktywnego Dzieciaka”, ukierunkowanym na przeciwdziałanie marginalizacji i wykluczeniu społecznemu, 

a także w projekcie „Start w Siebie”, którego celem było wsparcie oraz promocja zdrowia psychicznego. 

Dodatkowo wychowankowie byli objęci działaniami w ramach projektu „Aktywizacja w Powiecie 

Sulęcińskim”, realizowanego przez Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie, obejmującego aktywne 

włączenie społeczne oraz aktywną integrację o charakterze społecznym, zawodowym i edukacyjnym. 

Podopieczni uczestniczyli również w projekcie „Nauka nie musi być nudna”, realizowanym przez Szkołę 

Podstawową nr 1 w Sulęcinie, którego celem był wszechstronny rozwój uczestników. Dwoje 

wychowanków otrzymywało stypendium w ramach programu stypendialnego „Wiem, że warto się uczyć”, 

realizowanego przez Fundację Polki Mogą Wszystko. 

W 2025 r. wychowankowie Domu Dziecka w Sulęcinie mieli możliwość uczestniczenia w różnych 

formach rekreacji i wypoczynku, które miały na celu nie tylko relaks i zabawę, ale także wspieranie ich 

rozwoju społecznego, fizycznego i emocjonalnego. Dzieci korzystały z różnorodnych wyjazdów, takich jak 

zimowiska, obozy letnie, kolonie, turnusy rehabilitacyjne oraz wycieczki, które pozwoliły im na aktywny 

wypoczynek w ciekawych miejscach. Ponadto organizowano liczne wyjścia do kin, na koncerty, do 

teatrów oraz na kryte lodowisko, a także wizyty w parkach rozrywki, które dostarczały wychowankom 

niezapomnianych wrażeń. W poniższym zestawieniu przedstawiono poszczególne formy wypoczynku 

i rekreacji, w których uczestniczyli wychowankowie oraz liczbę dzieci, które z nich skorzystały. 

Tabela 8. Formy rekreacji i wypoczynku, w których brali udział wychowankowie placówki w 2025 r. 

Lp. Formy rekreacji, wypoczynku 
Ilość 

uczestników 

1.  Zimowisko w Chełmsku Śląskim  10 

2.  Kolonia letnia w Przesiece 9 

3.  Kolonia letnia w Dźwirzynie 10 

4.  Kolonia letnia w Sulęcinie 8 

5.  Kolonia letnia w Poroninie 9 

6.  Zgrupowanie „Sprawni razem” w Świnoujściu 1 
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7.  Zgrupowanie „Sprawni razem” w Ciechanowie 1 

8.  Zgrupowanie „Sprawni razem” w Słupsku 1 

9.  Turnus rehabilitacyjny w Darłówku  1 

10.  „Weekend z koniem” w ośrodku jeździeckim w Lubniewicach  1 

11.  Obóz sportowy w Jagniątkowie 2 

12.  Obóz terapeutyczny w Piasecznie 1 

13.  Kino w Gorzowie Wlkp. 5 

14.  Kręgle w Sulęcinie 7 

15.  Sadzenie lasu z Nadleśnictwem Ośno Lubuskie 12 

16.  Wspólne treningi piłki nożnej  9 

17.  Wycieczki rowerowe 14 

18.  Zjazd cyklistów 8 

19.  Grzybobranie w Sulęcinie 8 

20.  Paintball - Graby 13 

21.  Pikniki leśne w Drzewcach  12 

22.  Wyjścia na kryte lodowisko w Sulęcinie 14 

23.  Wyjazdy do Parku Rozrywki MAJALAND w Kownatach                                                                                                   14 

24.  Zajęcia na ściance wspinaczkowej w Gorzowie Wlkp. 10 

25.  Zajęcia w SOK podczas ferii 2 

26.  Wycieczka do Łagowa Lubuskiego  6 

27.  Wyjazdy do parku trampolin w Gorzowie Wlkp.  10 

28.  Wyjazd do Filharmonii Zielonogórskiej 8 

29.  Zajęcia kreatywne na Farmie Dyniowej w Muszkowie 12 

30.  Noc w Bibliotece Publicznej w Sulęcinie 4 

31.  Pikniki  12 

32.  Świąteczno- Mikołajkowe spotkanie z PCPR 14 

33.  Warsztaty wielkanocne w Kunowicach 5 

34.  Warsztaty dietetyczne 14 
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35.  Warsztaty psychologiczne w Warszawie 3 

36.  Wyjazd na Zieloną Szkołę do Czarnocina                                                                                                13 

19. Zajęcia pływackie na basenie w Międzyrzeczu 13 

20. Wyjazd do Parku Rozrywki ENERGYLANDIA w Zatorze 11 

21. Wycieczki klasowe 10 

 

9. Współpraca placówki z innymi instytucjami 

Tabela 9. Instytucje, z którym współpracowała placówka w 2025 r. 

Lp. Instytucja Zakres współpracy 

1.  

Instytucje oświatowe: 

1. Szkoła Podstawowa nr 1 im. 
Jana Pawła II w Sulęcinie 

2. Specjalny Ośrodek Szkolno-
Wychowawczy w Sulęcinie 

3. Zespół Szkół Licealnych 
i Zawodowych w Sulęcinie im. 
Unii Europejskiej w Sulęcinie 

4. MOS w Ośnie Lubuskim 
5. MOW w Babimoście 
6. MOS w Lwówku Śląskim 
7. Przedszkole nr 1 im. Małego 

Przyrodnika w Sulęcinie 
8. Poradnia Psychologiczno-

Pedagogiczna w Sulęcinie 
9. Szkoła Podstawowa 

im. Wincentego Witosa 
w Krzeszycach 

10. Szkoła Podstawowa im. 
Janusza Korczaka w 
Lubniewicach 

11. Szkoła Podstawowa im. 
Przyjaźni Narodów w Słońsku 

12. Szkoła Podstawowa im. 
Bohaterów Westerplatte w 
Torzymiu 

13. Kuratorium Oświaty. 

− realizacja obowiązku szkolnego 

− indywidualne podejście do uczniów 

− zajęcia pozalekcyjne i rozwój zainteresowań 

− wsparcie pedagogiczne i psychologiczne 

− wspólne organizowanie wydarzeń edukacyjnych 

− zajęcia terapeutyczne i rehabilitacyjne 

− konsultacje z rodzicami i opiekunami prawnymi 

− diagnozowanie problemów edukacyjnych 
i wychowawczych 

− współpraca z wolontariatem szkolnym 

− zgłoszenie wypoczynku wakacyjnego 
 

2.  

Instytucje medyczne: 

1. NZOZ Medyk w Sulęcinie 
2. Szpital Powiatowy im. Dr 

Henryka Jordana w Sulęcinie 
3. Poradnia Zdrowia 

− niezbędna opieka medyczna, diagnostyczna 
i rehabilitacyjna, wspierająca zdrowie 
podopiecznych 
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Psychicznego dla Dzieci i 
Młodzieży w Międzyrzeczu 

4. Środowiskowe Centrum 
Zdrowia Psychicznego w 
Zielonej Górze  

5. Szpital Kliniczny im. Karola 
Jonschera Uniwersytetu 
Medycznego im. Karola 
Marcinkowskiego w Poznaniu 

6. Centrum Genetyki Medycznej 
Genesis- Lubuskie w Zielonej 
Górze 

7. Niepubliczny Zakład Opieki 
Zdrowotnej Przychodnia 
Neurologiczna w Gorzowie 
Wlkp. 

8. Wojciech Paluch Poradnia 
Kardiologiczna w Gorzowie 
Wlkp. 

9. Wielospecjalistyczny Szpital 
Wojewódzki w Gorzowie Wlkp. 

10. Gabinet stomatologiczny 
w Sulęcinie 

11. Gabinet ortodontyczny w 
Lubsku 

12. Laboratoria diagnostyczne w 
Sulęcinie, 

13. Nasza Poliklinika Pokotyckich 

3.  
Powiatowy Zespół ds. Orzekania 
o Niepełnosprawności w Gorzowie 
Wlkp. 

− określanie stopnia niepełnosprawności 
wychowanków. 

− wyrabianie legitymacji o niepełnosprawności 

4.  

Instytucje sądowe: 

1. Sąd Rejonowy w Sulęcinie, 
2. Kancelarie komornicze 

(właściwe do miejsca 
zamieszkania dłużnika) 

− udział w postępowaniach sądowych dotyczących 
wychowanków oraz ich rodzin 

− współpraca z kuratorami sądowymi w zakresie 
wymiany informacji i realizowania orzeczeń sądu 

− egzekucje komornicze dotyczące zobowiązań 
rodziców wobec wychowanków 

5.  

Instytucje administracyjne: 

1. Starostwo Powiatowe 
w Sulęcinie 

2. Urząd Miasta i Gminy Sulęcin 
3. Lubuski Urząd Wojewódzki  
4. ZUS 
5. Powiatowy Urząd Pracy 

w Sulęcinie 
6. Powiatowa Stacja Sanitarno-

Epidemiologiczna w Sulęcinie 
7. Nadleśnictwo w Sulęcinie 
8. Nadleśnictwo Lubniewice 

− dostarczanie niezbędnych zasobów, nadzór nad 
zgodnością z przepisami oraz pomoc w zakresie 
administracyjnym, socjalnym i finansowym 

− współpraca w zakresie ochrony dzieci 
i młodzieży 

− wsparcie w sytuacjach kryzysowych 

− prowadzenie działań prewencyjnych, pogadanek 
i warsztatów edukacyjnych 
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9. Nadleśnictwo Ośno Lubuskie 
10. Nadleśnictwo Torzym 
11.  Komenda Powiatowa Policji 

w Sulęcinie 

6.  

Instytucje pomocy społecznej: 

1. Powiatowe Centrum Pomocy 
Rodzinie w Sulęcinie 

2. Ośrodek Adopcyjny 
w Gorzowie Wlkp. 

3. Regionalny Ośrodek Polityki 
Społecznej w Zielonej Górze 

4. Dom Pomocy Społecznej 
w Tursku 

5. Ośrodki Pomocy Społecznej na 
terenie gmin, z których 
pochodzą wychowankowie 

6. Placówki opiekuńczo-
wychowawcze 

− współpraca w zakresie pieczy zastępczej, 
PFRON 

− koordynacja działań w zakresie adopcji. 

− wsparcie finansowe i projektowe. 

− szkolenia i edukacja 

− integracja międzypokoleniowa 

− współpraca w zakresie reintegracji rodzin dzieci 
przebywających w pieczy zastępczej 

− wymiana doświadczeń i dobrych praktyk 

7.  

Instytucje pomocy psychologicznej: 

1. Poradnia środowiskowej 
pomocy psychologicznej 
i psychoterapeutycznej dla 
dzieci i młodzieży w Centrum 
Wsparcia i Terapii Uzależnień 
i Współuzależnień w Sulęcinie 

2. Dagmara Gajda Gabinet 
Psychologiczny 

3. TUS SST- Małgorzata 
Wołoszczuk 

4. Monika Wilk-Kang MASH 
Gabinet Psychologiczny 

5. Anna Bilon Gabinet 
Psychologiczny 

− opieka psychologiczna i terapeutyczna dla 
wychowanków 

− wspieranie dzieci w ich rozwoju oraz udzielanie 
pomocy w przezwyciężaniu problemów 
emocjonalnych i psychicznych  

8.  

Organizacje pozarządowe 
i fundacje: 

1. Stowarzyszenie Przyjaciół 
Domu Dziecka w Sulęcinie 

2. Fundacja One Day 
3. Fundacja Polki Mogą Wszystko 
4. Organizacja „Mikołaj 

w Koronie” 
5. Stowarzyszenie „Leśni Ludzie” 

w Drzewcach 
6. Fundacja Św. Klemensa w 

Sulęcinie 

− organizowanie wydarzeń charytatywnych, 
organizowanie wyjazdów, wydarzeń kulturalnych 
oraz przekazywanie darowizn rzeczowych 
i finansowych 

9.  

Instytucje kulturalne, sportowe, 
rozrywkowe: 

1. Sulęciński Ośrodek Kultury 

− korzystanie przez wychowanków z oferty zajęć 
sportowo-edukacyjno-kulturalnych 

− wsparcie w odkrywaniu, rozwijaniu 
i pielęgnowaniu zainteresowań oraz pasji 
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2. Biblioteka Publiczna 
w Sulęcinie 

3. Klub sportowy MULKS 
POSTOMIA Sulęcin- Kołczyn 

4. Ośrodek Rancho Lubniewice 
5. Centrum HAJDASZ 
6. Akrobatyka Fikołek 

wychowanków, co przyczynia się do ich 
wszechstronnego rozwoju 

10.  

Instytucje religijne: 

1. Parafia im. Podwyższenia 
Krzyża Świętego w Torzymiu 

2. Parafia Św. Henryka 
w Sulęcinie 

3. Polska Misja Katolicka 
w Bielefeld, Recklinghausen, 
Muenster 

− dbałość o rozwój duchowy wychowanków 

− organizacja akcji charytatywnych 

11.  

Firmy i przedsiębiorcy: 

1. Firma Maszoński Logistic  
2. Park Rozrywki MAJALAND 

Kownaty 
3. Renia Salon Fryzjerski 

w Sulęcinie 
4. Gospodarstwo Rolne Józef 

Apanowicz w Smogórach 
5. Firma Bloomines w Ośnie 

Lubuskim Salon 
Kosmetologiczny Klaudia 
Kozłowska w Kostrzynie nad 
Odrą 

6. Studio Fotograficzne Kamila 
Kozłowska w Rzepinie 

7. Firma Id Logistics ze Słubic 
8. Biuro Rachunkowe Agnieszka 

Matczuk z Kostrzyna nad Odrą 
9. Biuro Rachunkowe Tchórowski 

w Sulęcinie 
10. Gabinet Dietetyczny Gracjan 

Gajda 
11. Ubezpieczenia Jarosław 

Konopko 

− zapewnienie wsparcia materialnego, 
edukacyjnego i rekreacyjnego dla wychowanków 
placówki 

12.  

Instytucje turystyczne i rekreacyjne: 

1. Biuro Podróży Progress 
2. Biuro Podróży Dominika 
3. Biuro Podróży Powsinogi 
4. Ośrodek Frajda w Czarnocinie 

− organizacja wyjazdów wypoczynkowo-
rekreacyjnych dla wychowanków 

13.  

Inne instytucje i organizacje: 

1. Cogito Artur Doliński 
2. Celowy Związek Gmin CZG-12 

w Długoszynie  

− udział pracowników w szkoleniach podnoszących 
ich kompetencje wychowawcze 

− wspieraniu działań ekologicznych i poprawie 
zarządzania odpadami, a także na edukacji 
proekologicznej dzieci i młodzież 
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3. Koło Łowieckie „Dzik” ze 
Słońska 

4. Klub 17 WBZ 
5. Klub HDK PCK „Żołnierska 

krew” przy 17 WBZ 
6. Centrum Przygotowań do Misji 

Zagranicznych w Kielcach- 
Żołnierze LII ZM KFOR 

7. OSP Krzeszyce 
8. Bank Spółdzielczy w Ośnie 

Lubuskim  
9. Kopalnia Węgla Brunatnego w 

Sieniawie 
10. Klub Dziecięcy Polanka 
11. Farma Pesta i Dynia 
12. Przystań i Zostań w Łagowie 

 

− zapewnienie wsparcia materialnego, 
edukacyjnego i rekreacyjnego dla wychowanków 
placówki 

− zapewnienie wsparcia finansowego  

− organizacja akcji charytatywnych 

14.  
Prywatni przedsiębiorcy, którzy 
zastrzegli sobie prawo do 
anonimowości 

− przekazanie indywidualnych prezentów dla 
podopiecznych 

10. Kontrole wewnętrzne i zewnętrzne 

W roku 2025 przeprowadzano comiesięczne hospitacje dotyczące systematyczności prowadzenia 

obowiązującej pracowników pedagogicznych dokumentacji. Pracę pracowników oceniano na podstawie 

niżej wymienionej dokumentacji: karty pobytu, raporty przebiegu dyżuru, diagnozy pedagogiczne 

i psychologiczne, indywidualne plany pomocy dziecku, akta osobowe dzieci, protokoły z posiedzeń 

Stałego Zespołu ds. Okresowej Oceny Sytuacji Dziecka, protokoły z zebrań kadry pedagogicznej, arkusze 

obserwacyjne. Przeprowadzone hospitacje i kontrole nie wykazały konieczności wprowadzania zaleceń 

dotyczących dokumentacji i prowadzenia działań. W przypadku Zespołów ds. okresowej oceny sytuacji 

dziecka wnioski były terminowo przekazywane odpowiednim instytucjom. 

Tabela 10. Wykaz kontroli wewnętrznych w 2025 r. 

Lp. Zakres kontroli Ilość Zalecenia 

1.  

Hospitacje systematyczności prowadzenia związanej z 
pobytem wychowanków w placówce: m.in. karty pobytu, 
plany pomocy i modyfikacje, diagnozy psychologiczno-
pedagogiczne i inne 

200 
 

brak zaleceń 

2.  Hospitacje zajęć 10 brak zaleceń 

3.  Kontrola zarządcza 1 brak zaleceń 

4.  Zespoły ds. okresowej oceny sytuacji dziecka 27 

wnioski 
przekazywane do 

PCPR, Sądu, 
Ośrodka 
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Adopcyjnego 

Tabela 11. Wykaz kontroli zewnętrznych w 2025 r. 

Lp. Organ kontrolny 
Data 

kontroli 
Zakres kontroli Zalecenia 

1.  

Powiatowa 
Stacja Sanitarno- 
Epidemiologiczna 

w Sulęcinie 

07.05.2025. 

Kontrola związana z 
działaniami mającymi na celu 
zapobieganie namnażaniu się 

bakterii Legionella sp. w 
instalacji ciepłej wody. 

Opracować procedurę 
postępowania w 

przypadku stwierdzenia 
skażenia instalacji 

wewnętrznej wody ciepłej 
bakteriami Legionella- w 
terminie do końca maja 
2025 r.-zrealizowano. 

2.  

Powiatowa 
Stacja Sanitarno- 
Epidemiologiczna 

w Sulęcinie 

04.11.2025. 

Kontrola jakości wody ciepłej 
z instalacji wewnętrznej 

Domu dziecka w Sulecinie w 
kierunku obecności bakterii 

Legionella sp. zgodna z 
harmonogramem monitoringu 

jakości wody na 2025 r. 
prowadzonego w ramach 

urzędowej kontroli 
Państwowej Inspekcji 

Sanitarnej 

brak zaleceń 

3.  
Starostwo 
Powiatowe 
w Sulęcinie 

14.11.2025. 
Prawidłowe funkcjonowanie 

instytucjonalnej pieczy 
zastępczej 

brak zaleceń 

IV. STRUKTURA ZATRUDNIENIA W PLACÓWCE OPIEKUŃCZO - WYCHOWAWCZEJ 

W SULĘCINIE 

1. Zatrudnienie w placówce opiekuńczo-wychowawczej w Sulęcinie 

Tabela 12. Analiza zatrudnienia według stanu na dzień 31 grudnia 2025 r. 

 Stanowisko pracy 
Wymiar czasu 

pracy 

Liczba pracowników na 
31.12.2025 r. 

(zatrudnionych etatów) 

Administracja 

dyrektor 1 etat 1 

zastępca dyrektora 1 etat 1 

główny księgowy ¼ etatu 1 

księgowy ¾ etatu 2 

Pracownicy 
pedagogiczni 

wychowawca 1 etat 6 

pedagog ½ etatu 1 

psycholog ¼ etatu 1 
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Pracownicy 
obsługi 

intendent 1 etat 1 

Ponadto w 2025 r. zawarto umowy cywilnoprawne na świadczenie usług na stanowisku: 

1) Konserwatora – 1 osoba – 12 godz/ m-c, 

2) Inspektora Ochrony Danych Osobowych – 1 osoba na umowę zlecenie. 

2. Szkolenia, podnoszenie kwalifikacji 

Tabela 13. Wykaz szkoleń, w których wzięli udział pracownicy placówki w 2025 r. 

Lp. Rodzaj szkolenia Kto się szkolił 

1.  Zarządzanie stresem i „oswajanie emocji” Wszyscy pracownicy 

2.  Pierwsza Pomoc Przedmedyczna z zastosowaniem AED 
pracownicy pedagogiczni, 
intendent, dyrektor, z-ca 

dyrektora 

3.  
Cyberwojna: Taktyki, Strategie i Ochrona Przed Nowoczesnymi 
Zagrożeniami w Administracji Publicznej 

dyrektor 

4.  Konferencja ”Dobro Dziecka- wspólny cel” dyrektor, pedagog 

5.  „Emocje rodzica-jak zarządzać własnymi emocjami” dyrektor, wychowawca 

6.  
Sytuacje kryzysowe- działania placówki opiekuńczo-
wychowawczej przy zagrożeniach militarnych i terrorystycznych 

dyrektor 

7.  
Ochrona danych osobowych, a korzystanie ze sztucznej 
inteligencji w JST 

dyrektor 

8.  Kurs rachunkowości budżetowej księgowa 

9.  Kurs kierownika wypoczynku wychowawca 

10.  
IV Międzynarodowa Konferencja Naukowa pt:”Wyzwania 
Psychiatrii Dziecięcej i Młodzieży w Europie” 

psycholog 

 

V. FINANSOWANIE PLACÓWKI OPIEKUŃCZO – WYCHOWAWCZEJ PLACÓWKI OPIEKUŃCZO - 

WYCHOWAWCZEJ W SULĘCINIE 

Plan wydatków Domu Dziecka na 2025 r. opiewał łącznie na kwotę 2 026 181,60 zł. Wykonanie 

wydatków w 2025 roku wyniosło 2 004 738,71 zł, co stanowi 98,94% planowanych wydatków (2 026 

181,60zł.) W 2025 roku 72,10% wydatków bieżących stanowiły wynagrodzenia i pochodne naliczane 

od nich w kwocie 1 409 604,38  zł (§4010, 4040, 4110, 4120, 4170). 

W ramach bieżącej działalności środki przeznaczono na: 

§3020 – Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń w kwocie 1 750,00 zł, 

§3110 – świadczenia społeczne – kieszonkowe dla wychowanków w kwocie 23 307,00 zł, 

§4210 – zakup materiałów i wyposażenia w kwocie 92 648,80 zł, 

§4220 – zakup środków żywności w kwocie 59 932,75 zł, 

§4230 – zakup leków, wyrobów medycznych i produktów biobójczych w kwocie 8 007,14 zł, 
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§4260 – zakup energii w kwocie 51 261,14 zł, 

§4270 – zakup usług remontowych w kwocie 2 177,10 zł, 

§4280 – zakup usług zdrowotnych w kwocie 1 420,00 zł. 

§4300 – zakup usług pozostałych w kwocie 231 237,64 zł,  

§4360 – opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych w kwocie 1 373,63 zł. 

§4410 – podróże służbowe krajowe w kwocie 18 349,26 zł, 

§4430 – różne opłaty i składki w kwocie 4 521,50 zł. 

§4440 – odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych w kwocie 34 260,37 zł. 

§4480 – podatek od nieruchomości w kwocie 4 057,00 zł. 

§4520 – opłaty na rzecz budżetów jednostek samorządu terytorialnego w kwocie 2 001,00  zł. 

§4700 – szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej w kwocie 9 

150,00 zł. 

§6050 – Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych (zakup pieca)  w kwocie  49 680,00 zł. 

Wykonanie dochodów w 2025 r. wyniosło 7 657,54 zł . Dochody bieżące stanowiły : 

§0920 – odsetki bankowe od środków na rachunku jednostki, odsetki od należności w kwocie 

590,15 zł, 

§0940 – dochody z lat ubiegłych w kwocie 1 007,39 zł,  

§0970 – wpływy z różnych dochodów w kwocie 6 060,00 zł. 

W 2025 roku na podstawie wniosków składanych przez Zarząd Powiatu sulęcińskiego do 

Wojewody Lubuskiego, Dom Dziecka w Sulęcinie otrzymał środki na dofinansowanie wypłaty dodatków 

do wynagrodzenia w wysokości 1 000 zł dla pracowników pieczy zastępczej o łącznej wartości dotacji 

155 234,56 zł. Dotację wykorzystano w wysokości 149 784,48 zł, co stanowi 96,49 %. Pozyskane środki 

przeznaczono na dodatki motywacyjne dla pracowników Domu Dziecka w Sulęcinie za okres od stycznia 

do grudnia 2025 r. 

Placówka otrzymała również dofinansowanie do zakupu podręczników, materiałów edukacyjnych 

i ćwiczeniowych przekazane przez Gminę Sulęcin w kwocie 780,00 zł. 

W ramach współpracy z Powiatowym Urzędem Pracy w Sulęcinie, Dom Dziecka w Sulęcinie w 

2025 r. uzyskał refundacje z tytułu dofinansowania z Krajowego Funduszu Szkoleniowego w łącznej 

wysokości 5 280,00 zł na szkolenia pracowników. 

W 2025 r., dzięki pomocy i wsparciu darczyńców, jednostkę zaopatrzono w różnego rodzaju 

materiały, w tym artykuły szkolne, spożywcze oraz chemiczne. Łączna wartość darowizn finansowych 

otrzymanych w 2025 r. wyniosła 25 486,20 zł, co umożliwiło wsparcie jednostki w organizacji wyjazdu 

wakacyjnego dla podopiecznych do miejscowości Przesieka. 
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Poniższe tabele pokazują zmiany w wysokości budżetu w latach 2021-2025 (tabela 14), analizę 

danych dotyczących wydatków w latach 2024, 2025 i prognozy na 2026 rok (tabela 15) oraz średni 

miesięczny koszt utrzymania dziecka w placówce (tabela 16) w latach 2021-2025. 

Tabela 14. Plan i wykonanie budżetu na przestrzeni lat 2021-2025 

ROK 2021 2022 2023 2024 
 

2025 
 

Plan 
budżetowy 861 523,83 zł 995 129,45 zł 1 349 211,69 zł 1 698 409,95 zł 

 
2 026 181,60 zł 

 

Wykonanie 
budżetu 861 282,05 zł 955 234,48 zł 1 314 939,77zł 1 654 609,27 zł 

 
2 004 738,71 zł 

 
 

Tabela 15. Analiza danych dotyczących wydatków w latach 2024, 2025 i prognozy na 2026 rok. 

Rok 

2024 2025 2026 

Plan na 
01.01. 

Wydatki 
wykonane 

stan na 
31.12 

Plan na 
01.01 

Wydatki 
wykonane 

stan na 
31.12 

Plan na  
01.01. 

1 2 3 4 5 6 7 

1 
wynagrodzenia osobowe 
(4010,4040) 958 842,00 951 102,78 1 050 229,00 

 
1 048 192,44 

 
1 236 140,00 

2 
pochodna naliczane od 
wynagrodzeń (4110,4120) 179 112,00 173 272,28 190 537,00 

 
190 087,46 

 
247 570,00 

3 
fundusze ZFŚŚ, PPK (4440, 
4710) 32 729,35 32 511,30 34 700,00 

 
34 260,37 

 
37 400,00 

A 
Koszty utrzymania 
stanowisk pracy 1 170 683,35 1 156 886,36 1 275 466,00 

 
1 272 540,27 

 
1 521 110,00 

1 usługi (4300,4360) 158 064,00 157 756,17 237 186,00 
 

232 611,27 
 

158 230,00 

2 materiały (4210) 69 811,80 69 759,12 93 712,00 92 648,80 59 000,00 

3 Pozostałe 199 328,00 197 751,62 214 572,00  207 473,89 274 247,00  

B 
Pozostałe wydatki razem 
(pozostałe paragrafy) 427 203,80 425 266,91 545 470,00 

 
532 733,96 

 
491 477,00 

C 
wydatki na inwestycje i 
zakupy inwestycje 0,00 0,00 50 000,00 

 
49 680,00 

 
150 000,00 

D Wydatki bieżące razem 1 597 887,15 1 582 153,27 1 820 936,00 1 805 274,23 2 012 587,00 

Wydatki jednostki razem 1 597 887,15 1 582 153,27 1 870 936,00  1 854 954,23 2 162 587,00 
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Plan na 31.12.2025 r. pomniejszony został o rządowy dodatek motywacyjny dla pieczy zastępczej 

w § 4010, § 4040 łącznie o kwotę 130 000,00  zł, w § 4110, § 4120 łącznie o kwotę 25 245,60 zł.  

Wydatki wykonane stan na 31.12.2025 r. pomniejszone zostały o rządowy dodatek motywacyjny 

dla pieczy zastępczej w § 4010, § 4040 łącznie o kwotę  126 523,60 zł, w § 4110, § 4120 łącznie o kwotę 

23 260,88 zł. 

Tabela 16. Średni miesięczny koszt utrzymania dziecka na przestrzeni lat 2021-2025 

ROK 2021 2022 2023 2024 
 
2025 
 

Średni miesięczny koszt 
utrzymania dziecka 

5 659,89 zł 5 201,13 zł 5 888,96 zł 8 278,56 zł 

 
9 095,82 zł 

Średnie miesięczne wydatki przeznaczone na utrzymanie dziecka w placówce opiekuńczo- 

wychowawczej stanowi kwota rocznych wydatków przeznaczonych na działalność tej placówki 

wynikająca z utrzymania dzieci z poprzedniego roku kalendarzowego, bez wydatków inwestycyjnych, 

powiększona o prognozowany średnioroczny wskaźnik cen towarów i usług konsumpcyjnych ogółem, 

przyjęty w ustawie budżetowej na dany rok kalendarzowy, podzielona przez liczbę miejsc w placówce lub 

ośrodku, ustaloną jako sumę rzeczywistej liczby dzieci w poszczególnych miesiącach poprzedniego roku 

kalendarzowego. Ustalając średnie miesięczne wydatki przeznaczone na utrzymanie dziecka w placówce 

opiekuńczo wychowawczej, nie uwzględnia się dodatku wychowawczego 800+ oraz świadczenia Dobry 

Start oraz rządowego dodatku motywacyjnego dla pieczy zastępczej. 
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VI. PODSUMOWANIE I WNIOSKI 

Rok 2025 był dla Domu Dziecka w Sulęcinie okresem zwiększonych wyzwań organizacyjnych, 

wynikających zarówno ze złożonych potrzeb wychowanków, jak i realizacji inwestycji polegającej na 

termomodernizacji oraz przebudowie budynku placówki. Pomimo konieczności czasowego opuszczenia 

siedziby Domu Dziecka na okres dwóch miesięcy (lipiec-sierpień), zapewniono wychowankom ciągłość 

opieki, bezpieczeństwo oraz odpowiednie warunki bytowe i wychowawcze poprzez organizację 

wypoczynku wakacyjnego oraz wyjazdów kolonijnych. 

W trakcie roku placówka realizowała swoje zadania statutowe w sposób ciągły i prawidłowy, 

zapewniając dzieciom kompleksowe wsparcie wychowawcze, psychologiczne, pedagogiczne i 

terapeutyczne, zarówno w ramach działań własnych, jak i przy współpracy z instytucjami zewnętrznymi. 

Istotnym elementem pracy Domu Dziecka był udział wychowanków w licznych projektach edukacyjnych, 

społecznych i zawodowych, które wspierały ich rozwój, przeciwdziałały marginalizacji i wykluczeniu 

społecznemu oraz sprzyjały prawidłowej realizacji obowiązku szkolnego. 

Ważnym czynnikiem wpływającym na jakość pracy placówki była stabilizacja kadrowa. W 2025 r. nie 

odnotowano rotacji wśród pracowników pedagogicznych, co sprzyjało budowaniu trwałych relacji 

wychowawczych oraz zapewniło poczucie bezpieczeństwa i stabilizacji wśród wychowanków. 

Jednocześnie należy wskazać, iż Dom Dziecka w Sulęcinie nie osiąga standardów w zakresie wieku 

oraz liczby dzieci umieszczanych w placówce opiekuńczo-wychowawczej typu socjalizacyjnego. W 

placówce przebywają dzieci poniżej 10. roku życia, a średnioroczna liczba wychowanków wskazuje na 

nieosiąganie standardu dotyczącego liczby dzieci umieszczanych w tego typu placówce, co wynika z 

potrzeb systemu pieczy zastępczej w Powiecie Sulęcińskim oraz decyzji właściwych organów.  

Od września 2025 r. placówka funkcjonowała w swojej siedzibie pomimo trwających prac 

budowlanych, przy zachowaniu wymaganych środków bezpieczeństwa. Termomodernizacja budynku jest 

kontynuowana, a planowany termin zakończenia inwestycji przypada na koniec I kwartału 2026 r. 

Realizowane działania organizacyjne i wychowawcze pozwoliły na utrzymanie stabilnego funkcjonowania 

placówki oraz zapewnienie wychowankom warunków sprzyjających ich rozwojowi. 

 

WNIOSKI: 

1) Dom Dziecka w Sulęcinie w 2025 r. prawidłowo realizował swoje zadania zapewniając 

wychowankom bezpieczeństwo oraz ciągłość opieki mimo prowadzonej termomodernizacji 

budynku. 

2) Zastosowane rozwiązania organizacyjne, w tym czasowe przeniesienie wychowanków poprzez 

organizację wypoczynku wakacyjnego, umożliwiły sprawną realizację prac budowlanych bez 

zakłóceń w funkcjonowaniu placówki. 
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3) Zapewniono wychowankom kompleksowe i wielospecjalistyczne wsparcie psychologiczne, 

pedagogiczne i terapeutyczne, adekwatne do ich potrzeb rozwojowych i wychowawczych. 

4) Udział dzieci i młodzieży w projektach edukacyjnych, społecznych i zawodowych skutecznie 

wspierał ich rozwój, przeciwdziałanie wykluczeniu społecznemu oraz prawidłową realizację 

obowiązku szkolnego. 

5) Kontynuowana termomodernizacja budynku przyczyni się do poprawy warunków bytowych i 

jakości pracy placówki, a harmonogram robót umożliwia jej bieżące funkcjonowanie. 

 

 


